sanctis euangelijs iurabit, se ac omnes successores suos in

Ducatu et comune Veneciarum predicta omnia et singula, quan-

tum ad eos pertinet, plene et integre attendere et inuiolabiliter

obseruare, et contra ea uel eorum aliquod nullo modo per se

uel per alios facere uel uenire; et quod in instrumento super

hoc coram eodem Duce conficiendo idem Dux suam faciet

auream bullam apponi, sicut ijdem dotnini Imperator et Rex in

instrumento presenti coram eis confecto bullas eorum aureas

apponi fecerunt
1

).

Rex in quodam alio huic consimili instrumento scripto

manu Magistri Jonnnis de Capua, notarii, coram eis con-

fecto etc. DuCang.
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Tenor autem prenominati mandati sepe fatorum Johannis

et Jacobi, ambassatorum , syndicorum, actorum, procuratorum

et nuntiorum eorundem Ducis et comunis Venetorum, de uerbo

ad uerbum falis est:

„Nos Johannes Dandulo, Dei gracia Venecie, Dalmacic

atque Chroacie Dux, dominus quarte partis et dimidie tocius

Imperij Romanie, notum facimus tenore presencium uniuersis,

tam presentibus, quam futuris, quod nos de uoluntate et expresso

consensu nostri minoris et maioris consilij, more solito sono

campane et voce preconia solempniter congregati, et ipsa con-

silia minus et maius una nobiseum nomine et vice nostra et

comunis nostri Venecie facimus, constituimus et ordinamus

nobiles et sapientes viros, Matheum Quirinum, Johannem Canem

Dandulo et Jacobum Tcupolum, ambassatores et fideles nostros

dilectos, licet absentes, nostros et dicti comunis nostri legiti-

mos syndicos, actores, procuratores et nuncios speciales, uel

si quo alio nomine de iure melius dici potest, ad tractandum,

componendum , firmandum et faciendum et complendum cum

serenissimis dominis Phylippo, Dei gracia in Christo Deo fide-

lissimo Imperatore, Romanie moderatore semper augusto, et

Karolo, eadem gracia Rege Jerusalem, Sicilie, Ducatus Apulie

et Principatus Capue, Principe Acliaye, Andegauie, Prouincie,

Folchalquerii et Tornodori Comite, societatem et societates,

conuentiones et pacta, quam, quas et que super Imperio Roma-

nie et occasione ipsius Imperij et terrarum ipsius Imperii et

super Regno Jerusalem et occasione terrarum ipsius Regni, et

super Regno Sicilie, Ducatus Apulie et Principatus Capue, et

super quibuscunque alijs uiderint, seu major pars eorum viderit

expedire; et ad excipiendum et exceptandum comunia, collegia,

ecclesias et speciales personas ecclesiasticas et seeulares; et

ad faciendum eisdem dominis Imperatori et Regi, et ad reci-

piendum et stipulandum ab eis nostro et comunis nostri Venecie

nomine omnes et singulas conuentiones, promissiones et
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obligationes et pacta, ponam et ponas promittendum et stipu-

landum, quas et que in predictis, pro predictis et circa prodicta

uel aliquod predictorum et circa ea, que uiderint, uel maior

pars eorum uiderit expedire; et ad prestandum et recipiendum

iuramentum et iuramenta de attendendis, obseruandis et facien-

dis attendi et obseruari omnibus et singulis, que per prodictos

syndicos et procuratores uel maiorem partem eorum promissa

et stipulata fuerint; et ad omnia alia facienda et recipienda,

que in predictis et circa predicta uel aliquod predictorum vide-

bitur expedire, etiamsi mandatum exigerent speciale; promit-

tentes Paulo, nostro notario infrascripto, recipienti et stipulanti

pro predictis dominis Imperatore et Rege et omnibus et sin-

gulis, quorum interest uel interesse posset, nos et dictum

comune nostrum firmum et ratum habere, tenere et seruare

omne id, et quicquid per dictos syndicos et procuratores uel

maiorem partem eorum factum fuerit, et non contrauenire, sub

obligatione bonorum nostri comunis.

Ad cuius rei memoriam et cautelam presens publicum instru-

mentum manu Pauli, Ducalis aule nostre notarij, fieri iussimus,

bulla nostra plumbea communitum, annoDomini millesimo duccn-

tessimo octuagcssimo , indictione octaua, die XXVIII Aprilis,

in Ducali nostro palatio, presentibus domino Johanne Grisone '),

Marino Valaresso, Nicolao da Canali*), Petro Barbadico, Nicholao

Quirino et Jacobo Teupolo consiliarijs, Rustiehino Benen-

tendi’), Renoardo condam Ottonis
4

) et Martino Rauignano,

Ducalis aule scribis, testibus, et alijs.

Et ego Paulus Berardi, notarius. Ducalis aule Venecic

scriba, de mandato predicti domini Ducis et rogatu consilij

scripsi et publicaui."

’) Griffono DuCang.

*) de Canali LA. DuCang.

*) Benintendi LP.; liene tendi DuCang.

*) Octonis LA.; Othonis DuCang.
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In cuius rei testimonium presens instrumentum ad preces

et requisicionem predictorum Imperatoris, Regis et ambassato-

rum per me infrascriptuin Johannem de Capua '), notarium, in

publicam formam redactum, prefati domini. Imperator et Rex,

aureis suis bullis typarijs maiestatis utriusque ipsorum impressis,

nec non et Imperialibus iusserunt caracteribus communiri
2

).

Actum apud Urbem Veterem, presentibus venerabili patre

domino B., Abbate monasterij Casinensis
8
), venerabilibus uiris

Magistris Berardo de Neapoli et Angelo de Urbe notarijs,

Petro de Teano, correctore, Guillielmo de Puliaco, Archidia-

cono in ecclesia Cenomanensi, Guillielmo de Miliaco, Decano

ecclesie sancti Aniani Aurelianensis , Leonardo primicerio, et

Thomasio Pino canonico. Castellanis, Capcllanis domini Pape;

nobillibus uiris Bertrando, domino Baucij, Comite Auellini;

Petro, Comite Catanzan.
4

); Leonardo, cancellario Achaye, et

Lodoyco de Roeriis
5
), magistris rationabilibus eiusdem domini

Regis; Magistro Raynaldo, cancellario eiusdem domini Impera-

toris; Milone de Galathas
6
), Phylippo de Laucna’), militibus,

consiliarijs et familiaribus prefati domini Regis, et Magistro

Paulo Berardi, notario, Ducalis aule Venecie scriba, et pluribus

alijs, ad hoc uocatis et rogatis testibus.

Et ego Johannes de Capua, publicus Apostolica aucto-

ritate notarius, predictis omnibus interfui, et ea rogatus scripsi

et publicaui, meoque consueto signo signaui*).

*) Marcum Sibo tum DuCang.

praefati Joanncs Dandolo et Jacobus Theupolo ambassntores penden-

tibus suis sigillis cereis munierunt DuCang.

*) ven.—Cas. non habet DuCong.

*) Contazani DuCang.
5
) do Roeriis autogr. et DuCang.; de Barcerii LP; de Bocrii LA.

6
) Ga lit Ii as LA. LP.

7
) Lauena autogr. et DuCang.; Lauen LP. ; L a ve ne LA.

8
) In diplom. DuCang.: Ego Marcus Siboto , Imperiali autoritate notarius et

Ducalis aulae Venetorum scriba, jrraedictis omnibus interfui et rogatus•

scripsi, ac signo meo solito roboraui.
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CCCLXXIV.

Aliud pactum confirmationis societatis Inter pnedlctos dominus.

A. d. 1281 , die 3. m. Julii.

DuCange l.c. : Recueil etc. p.32: „Traitle extrait d’un registre

du tresor des chartrs du Roy, dont original est dans Ia Laiette, Empe-

reurs de Constantinople, nr. 9“.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Arnen. Anno nati-

uitatis eiusdem MCCLXXI, die Jouis III mensis Julii, IX indi ct.

pontificatus domini Martini PP. quarti anno primo.

Pateat universis per hoc puldicum instrumentum, quod

inter excellentes Principes dominos. Dei gratia Philippum, in

Christo fidelissimum Imperatorem, Homanie moderatorem sem-

per augustum, et Karolum, Regem Hierusalem, Sicilie, Duca-

tus Apulie et Principatus Capue, alme urbis Senatorem, Prin-

cipem Achaie, Andegauie, Prouincic, Forealquerii et Tornodori

Comitem, per se ipsos ex parte una; et magnificum uirum

dominum Joanncm Dandulo, Dei gratia Venetorum, Dalmatie

atque Chroacie Ducem, dominum quarte partis et dimidie totius

Imperii Romanic, et comune Venetorum per nobiles ac sapientes

uiros Joanncm Canem Dandulo ct Jacobum Theupulo , ambas-

satores, syndicos, actores, procuratores et nuntios speciales

suos, habentes ad hoc sufficiens et speciale mandatum ex altera,

sic actum est ct expresse conuentum de galeis et teridis mit-

tendis et tenendis in mari per septem menses in anno usque

ad illud tempus, quo fiet per ipsos passagium in Rnmaniam

contra Paleologum et alios, qui tenent et occupant Imperium

Romanie, sicut conuentum est inter eos, videlicet:

Quod placet eisdem dominis Imperatori et Regi, ct Duci

et comuni Venetorum, concordant et uolunt, quod idem Dux et

comune Venetorum debeant armare quindecim galeas, et ipsi

Imperator et Rex alias quindecim et decem teridas, in quibus

decem teridis habeant ipsi Imperator et Rex circa trecentos equos

et trecentos homines ad arma, quia in tali exercitu non est
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necesse habere nisi homines ad arma, et quod omnia predicta

uasa sint et esse debeant apud insulam Corphou in Kalendis

mensis Maii primo futuri, ad faciendam guerram et dampnifican-

duin Paleologum et alios, qui^ occupant et detinent occupatum

Imperium Romanie.

Et hec omnia prefati domini Imperator et Rex pro se et

heredibus et successoribus suis predictis Joanni et Jacobo,

ambaxiatoribus, syndicis, actoribus, procuratoribus et nuntiis

predicti Ducis et coinunis Venetorum
,
eorum nomine recipien-

tes, solemui stipulatione promiserunt, plene, integre et inviola-

biliter, prout ad eos pertinet, facere et implere.

Dicti quoque, Joannes et Jacobus, ambaxiatorcs, syndici,

actores, procuratores et nuntii Ducis et comunis Venetorum,

similiter eisdem (dominis) Imperatori et Regi pro se et here-

dibus et successoribus solemni stipulatione promiserunt, pre-

missa omnia et singula, quatenus ad ipsos nomine dictorum

Ducis et comunis ipsosque Ducem et eomune Venetorum per-

tinent, plene, integre et inuiolabiliter facere et adimplere,

attendere ac etiam obseruare; et quod dictus Dux, sicut inter

partes actum et conueutum est, consilio et consensu maioris et

minoris consilii Venetorum requisito et obtento, hec omnia rati—

ficabit, acceptabit et solemni stipulatione promittet, se ac suc-

cessores suos in Ducatu et eomune Venetorum predicta omnia

et singula, quantum ad eos pertinet, plene, integre et inuiola-

biliter faeere et implere; et quod in instrumento super hoc coram

eodem Duce conficiendo idem Dux suam faciet plumbeam bullam

apponi , sicut iidem domini Imperator et Rex in instrumento

presenti coram eis confecto sua cerea sigilla fecerunt apponi.

In cuius rei testimonium presens instrumentum, ad preces et

requisitionem predictorum Imperatoris et Regis et ambaxiatorum

per me, infrascriptum Marcum Siboto, notarium, in publicam

formam redactum, prefati domini Imperator, Rex et ambaxiatorcs

pendentium sigillorum suorum fecerunt appensionibus communiri.
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Actum apud Urbem Veterem, presentibus venerabilibus domi-

nis Abbate monasterii Cassinensis, domino Leonardo, primicerio,

et Thomasio Pino, canonic. castellan., Milo de Galathas, Phi-

lippo de Lauena, militibus et familiaribus dicti domini Regis,

Magistro Paulo Berardi, notario. Ducalis aule Venetorum scriba,

et pluribus aliis ad hoc vocatis et rogatis testibus.

Ego Marcus Siboto, Imperiali auctoritate notarius et

Ducalis aule Venetorum scriba, predictis omnibus interfui, et

ea rogatus scripsi ac signo meo solito roboraui.

CCCLXXV.

Alind pactam confirmationis connentlonnm, factarum ct habitarum Inter

snpradlctos Barones.

A. d. 1281, die 2. m. Augusti.

Liber Albus fol. 60— 65. Liber Pactorum III, 7.

DuCange 1. c.: Recueil ctc. p. 33.

In Dei nomine. Arnen.

Nos Johannes Dandulo, Dei gracia Vcnecie, Dalmacie atque

Chroacie Dux, dominus quarte partis et dimidie tocius Imperij

Romanic, presentis publici instrumenti tenore recognoscimus

et fatemur per nobiles et sapientes uiros, Johannem Canem

Dandulo et Jacobum Theupulo, ambaxatores, syndicos, actores,

procuratores et nuncios speciales nostros, acta, facta, inita,

concordata, contracta, promissa, iurata et obligata esse omnia

in Romana curia apud Urbem Veterem coram serenissimis Prin-

cipibus dominis, Dei gracia Philippo, fidellissimo in Crislo Impe-

ratore, Romanie moderatore semper augusto, et Karolo, Rege

Jerusalem, Sicilie, Ducatus Apulie et Principatus Capue, alme

urbis Senatore, Principe Acbaye, Andegauie, Prouincie, Fol-

qualkerij et Tornodori Comite , et cum eis ac ipsis
,
prout ple-

nius explicantur in quodam instrumento publico, confecto

manu Marci Sybotti, Imperiali auctoritate notarij ct Ducalis

aule nostre Venecic scribe, prcdictorum, Johannis ct Jacobi,
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ambaxatorum et procuratorum nostrorum pendentibus munito

sigillis, eisdem dominis Imperatori et Regi per eosdem procu-

ratores nostros exhibito quadruplicato
1

), faciente de quodam alio

sibi consimili instrumento eisdem ambaxatoribus et procurato-

ribus nostris pro parte nostra per ipsos Imperatorem et Regem

exhibito quadruplicato, confecto manu Magistri Johannis de Capua,

publici notarii, bullis aureis prcdictorum Imperatoris et Regis

bullato, expressam et plenariam mentionem. Cuius instrumenti per

predictum Marcum confecti tenor de uerbo ad uerbum est talis

:

„ln nomine Domini nostri Jhesu Cristi. Arnen. Anno nati-

uitatis eiusdem millesimo ducentessimo octuagessimo primo,

die tcrcio mensis Julij, none indictionis, pontificatus domini

Martini Pape quarti anno primo.

Qui facit concordiam in sublimibus suis, tractatus uarios

inter excellentes Principes dominos. Dei gracia Phylipum, in

Cristo Deo fidelissimum Imperatorem, Romanie moderatorem

semper augustum, et Karolum, Regem Jerusalem, Sicilie,

Ducatus Apulie et Principatus Capue, alme urbis Senatorem,

Principem Achaye, Andegauie, Prouincie, Folquaquerij et Tor-

nodori Comitem ex parte una, et magnificum uinim, dominum

Johannem Dandulo, Dei gracia Venecie, Dalmacie atque Chroacie

Ducem, dominum quarte partis et dimidie tocius Imperij Romanie,

et comune Venecie ex altera, tempore longo protractos sua pietate

concordans, partes in subscriptam deduxit concordic unitatem.

Si quidem ad honorem sancte et indiuiduc Trinitatis, Patris

et Filij et Spiritus Sancti, intemerate et gloriose virginis Marie

matris Dei, beatorum quoque Apostolorum Petri et Pauli ac

beati Marci Euangeliste specialis comunis memorati Patroni, et

ad exaltationem fidei orthodoxe, reintegrationem potestatis

Apostolice, que de subtractione Imperij Romanie, quod se ab

ipsius obedientia scismate iam antiquato subtraxit, grauem in

‘) Cfr. ca, quae supra ad nr. CCCLXXIll, p. 287, breviter attigimus.
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corpore mistico ecclesiastice unitatis tam nobilis membri muti-

lationem sensisse dignoscitur, memorati Principes, Imperator

et Rex per se ipsos, Dux et comune Venecie per nobiles et

sapientes uiros, Johannem Canem Dandulo et Jacobum Teupu-

lum, ambaxatores, syndicos, actores, procuratores et nuncios

speciales suos, habentes ad hec mandatum subter annexi teno-

ris ad recuperationem eiusdem Imperij Romanie, quod detinetur

per Paleologum et alios occupatores et detentores eiusdem

Imperij occupatum, pacta, conuentiones et societatem secundum

infrascriptum modum et formam inter se concorditer inierunt: